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Znane są odiskierniki, przy których w
płaszczyźnie wylotu rury wydychowej u-
mieszezony jest lejek kierowniczy, którego
dolny przekrój jest niniejszy, niż wylot ru¬
ry wydychowej, i który zaopatrzony jest w
króciec rdzeniowy, wskutek czego wypły¬
wająca para rozdziela się na pionowo wy¬

rzucany rdzeń parowy i ną płynjący po ze¬
wnętrznej powierzchni lejka przez dymnicę,
a przytem chłodzący się płaszcz parowy,
który przechodzi przez pierścieniową
przestrzeń między górną krawędzią lejka a
dolną krawędzią komina, w stanie już ck
chłodzonym i wilgotnym, i gasi iskry.

Przedmiot wynalazku stanowi odiskiernik,
przy którym lejek kierowniczy wraz z króć¬
cem rdzeniowym umieszczony jest w pew¬
nym odstępie ponad płaszczyzną wylotu
rury wydychowej, przyczem króciec rdze¬
niowy utworzony jest z kawałka rury o od¬

powiedniej średnicy w ten sposób, że sto¬
żek parowy styka się z nim i może przejść,
nie rozdzielając się. Działanie tego urzą¬
dzenia polega na tern, że wypływająca z
rury wydychowej para, mogąca dąć przez
króciec z całą siłą ssącą, tworzy między rurą
wydychową a króćcem, wskutek swej gęsto¬
ści, nieprzenikliwą dlja iskier powierzchnię
sprężystą, która działa w ten sposób, że iskry
zostają odrzucone i uderzają o lejek kierowni¬
czy, działający, jako lejek odbojowy, przy¬
czem wskutek tego, że lejek odbojowy zmu¬
sza gazy spalinowe do zboczenia, nie mogą
one porywać z sobą iskier. Aby całkowicie
wykorzystać ciąg komina, ukształtowuje się
i umieszcza króciec najlepiej w ten sposób, że
wychodzący z jego wylotu stożek pary trafia
na najwęższy przekrój komina.

Na rysunku uwidoczniony
wykonania wynalazku.

jest przykład



a oznacza njrę wydychową, b lejek odbojo¬
wy wraz z króćcem rdzeniowym c, umie¬
szczonym w pewnym odstępie ponad wylotem
rury wydychowej i mającym na rysunku taki
kształt, że styka się ze stożkiem wypływają¬
cej pary /, /, i że ten stożek trafia w stosowny
sposób na komin w najwyższem miejscu jego
przekroju, tak, że ssącej, Ł zn. odpływające]
przez króciec rdzeniowy c, parze nie przeciw¬
działa żaden opór. Aby przeszkodzić tworze¬
niu się wiru parowego korzystem jest nadać
dolnej krawędzi króćca rdzeniowego, który
ma odpowiednio większy przekrój, niż wylot
rury wydychowej kształt ostrza.

Rdzeń pary, wypływającej z rury wydycho¬
wej, tworzy między wylotem rury wydychowej
a końcem króćca wskutek swej gęstości po¬
wierzchnię, odrzucającą iskry. Odrzucone iskry
uderzają o zewnętrzną powierzchnię lejka kie-'
rowniczego, rozdrabniają się przez to uderza¬
nie i zostają ponownie odrzucone, przyczem
wskutek tego, że spaliny, zmuszone podążać
w kierunku wyznaczonym przez lejek kie¬
rowniczy, nie mogą porywać z sobą iskier,
uniemożliwione jest przelatywanie iskier do
komina. Przy uwidocznionym tutaj sposobie
wykonania umieszczona jest między wylotem
rury wydychowej, a dolną krawędzią króćca
rdzeniowego płyta pierścieniowa g, zbierają¬
ca odrzucone iskry, przyczem także skutkiem
tego, że średnica lejka jest większa od wy¬
cięcia h w płycie, iskry nie mogą wzlatywać
do jgóry i wylatywać kominem.

Zapomocą umieszczonej na górnej krawę¬
dzi lejka rury natryskowej k, która przy uwi¬
docznionym sposobie wykonania ma kształt

pierścieniowy, można gasić iskry według po¬
trzeby.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Odiskiernik do parowozów i tym podob¬
nych urządzeń, składający się z lejka kie¬
rowniczego wraz z króćcem rdzeniowym,
tern znamienny, że lejek kierowniczy wraz
z króćcem rdzeniowym umieszczony jest w
takim odstępie ponad wylotem rury wydy¬
chowej, że w działaniu ss;ącem promienia pa¬
ry, wypływającej z rury wydychowej niema
zaburzenia, przyczem króciec rdzeniowy u-
tworzony jest z kawałka rury o takiej średni¬
cy, że stożek pary styka się z nim i może
przejść bez rozdzielenia się.

2. Odiskiernik według zastrz. 1, tern zna¬
mienny, że króciec rdzeniowy umieszczony
jest w ten sposób, że wpływający z jego wy¬
lotu strumień pary trafia na najmniejszy prze¬
krój komina.

3. Odiskiernik według zastrz. 1, tern zna¬
mienny, że dolna krawędź króćca rdzeniowe¬
go ma kształt ostrza, aby przeszkodzić two¬
rzeniu się wiru parowego.

4. Odiskiernik według zastrz. 1, tern zna¬
mienny, że lejek kierowniczy dźwiga rurę na¬
tryskową do gaszenia iskier.

5. Odiskiernik według zastrz. 1, znamienny
płytą, zbierającą iskry, umieszczoną między
wylotem rury wydychowej i lejkiem, wzgl.
dolną krawędzią króćca rdzeniowego, a po¬
siadającą współśrodkowe wycięcie, którego
prześwit jest mniejszy, niż średnica lejka kie¬
rowniczego, w celu przeszkodzenia przelaty¬
wania iskier wgórę.

Teudloff & Dittrich, Armaturen-und
Maachinenfabrik Gesellschaft m. b. H.

Zastępca: J. Schek,
adwokat.
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